
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO E GABINETTO DEL SINDACO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 536 DEL 24/04/2024

OGGETTO: Approvazione  secondo  contratto  applicativo  su  accordo 

quadro  (DD  n.  1759  del  15  dicembre  2023)  per  service 

foto/video,  noleggio  e  allestimento  di  impianti  audio/video, 

assistenza  tecnica  (CIG  padre  A042495921;  CIG  derivato 

B148B1E79B; CPV 79960000-1).

 IL DIRIGENTE

   PASQUINI EMANUELE / InfoCamere S.C.p.A.

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno
Scadenza 

Obbligazione
PROXYMO DI 

IACOPO 

SPAGNESI

730,00 U.1.03.02.99.999 B148B1E79B  12071.03.013423 I 2746 2024

RIMESSO IN COPIA A

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO E GABINETTO DEL SINDACO



Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 

manutenzione, noleggio e 

l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 

mostre pubblicità e 

rappresentanza

NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo
NO  



SETTORE SERVIZI AL CITTADINO E 

GABINETTO DEL SINDACO

Tel. 0583/4281

Fax 0583/428399
Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 536 del 24/04/2024

OGGETTO: Approvazione  secondo  contratto  applicativo  su  accordo 

quadro  (DD  n.  1759  del  15  dicembre  2023)  per  service 

foto/video,  noleggio  e  allestimento  di  impianti  audio/video, 

assistenza  tecnica  (CIG  padre  A042495921;  CIG  derivato 

B148B1E79B; CPV 79960000-1).

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO E GABINETTO DEL SINDACO

  IL DIRIGENTE  

visto:

1. l’articolo 59 del Decreto Legislativo 36/2023, sugli accordi quadro;

2. l’articolo 107,  comma 3,  Decreto Legislativo 267/2000 e 8,  comma 2,  

lettera  b) del Regolamento  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  

servizi, in materia di competenze dirigenziali;

3. è stata  approvata la  nota di  aggiornamento al  DUP 2024 –  2026 con 

Delibera di Consiglio n. 80 del 12 dicembre 2023;

4. il PIAO 2023-2025, approvato con Delibera di Giunta n. 80 del 31 marzo  

2023,  all'interno  del  quale  è  stato  assegnato  all'Ufficio Nuove 

Cittadinanze - Innovazione Civica - Associazionismo - Sport  e Politiche  

giovanili, l'obiettivo ordinario “Commissione Pari Opportunità – Supporto 

attuazione programma e realizzazione attività”;

5. il  bilancio previsionale 2024-2026, approvato con Delibera di Consiglio  

134/2023;



6. il Decreto sindacale 40/2023 di  conferimento delle funzioni  dirigenziali 

del settore Servizi al Cittadino e Gabinetto del Sindaco al dott. Emanuele 

Pasquini a decorrere dal 20 marzo 2023;

7. la Determinazione dirigenziale 1199/2023 di assegnazione dell’incarico di 

elevata qualificazione dell’Ufficio Nuove Cittadinanze - Innovazione Civica  

- Associazionismo - Sport e Politiche giovanili al dott. Francesco Tommasi 

fino al 30 settembre 2024;

premesso che:

1. con Determinazione dirigenziale n. 1759 del 15 dicembre 2023 è stato 

affidato  l’accordo  quadro  per  servizi  di service foto/video,  noleggio  e 

allestimento  di  impianti  audio/video  compresa  l'assistenza  tecnica  in 

occasione di eventi, iniziative e manifestazioni organizzati dal Comune di 

Capannori all’operatore economico Proxymo di Iacopo Spagnesi con sede 

legale in via del Pelo n. 68/S frazione Lunata, 55012 Capannori (Lucca); 

partita Iva: 02425000466; codice fiscale: SPGCPI90P21A657O; CIG padre 

A042495921;

2. che il contratto è stato stipulato in data 18 dicembre 2023 e lo stesso è 

stato trasmesso con PEC (protocollo n. 83046/2023);

3. presso il  Comune di  Capannori è  stata  costituita  la  Commissione Pari 

Opportunità la cui attività è volta alla realizzazione di iniziative e progetti 

che  abbiano  al  centro  la  promozione  di  pratiche  di  uguaglianza,  di 

contrasto alla violenza di genere e di sensibilizzazione della cittadinanza 

su temi di particolare rilevanza culturale e sociale;

4. il Regolamento  della  Commissione  Pari  Opportunità,  approvato  con 

Deliberazione di Consiglio Comunale n° 31 del 4 luglio 2013, individua 

all'articolo 3 i compiti della Commissione;

5. con Determinazione n. 187 del 15 febbraio 2024 è stato approvato il ciclo 

di iniziative denominato “Ti presento un’ amica”;

considerato che:

1. per la realizzazione del  suddetto ciclo di iniziative si  rende necessario 

noleggiare  impianti  audio/video  e  fruire  dell'assistenza  tecnica  di  un 

operatore specializzato;



2. le prestazioni richieste rientrano fra quelle previste nell’accordo quadro e 

che si rende necessario stipulare apposito contratto applicativo;

dato atto che:

1. con il presente provvedimento si approva il secondo contratto applicativo 

il cui schema, denominato “Allegato_1”, è allegato come parte integrante 

e sostanziale al presente atto;

2. è rispettato il limite dell’importo residuo dell’accordo quadro di 16.950,00 

€;

visto il  controllo  della  regolarità  contributiva,  come  da  protocollo 

INPS_39983679;

considerato  che la  spesa  stimata  in  esame trova  copertura  finanziaria  al 

capitolo 13423/2024 del bilancio 2024-2026 esercizio 2024;

rilevato che:

1. il codice CIG derivato è B148B1E79B;

2. il codice CPV è 79960000-1;

3. l’obbligazione è esigibile nell’anno 2024;

dato atto che:

1. il codice univoco del Settore da inserire in fattura è CTCN0Z;

2. si  provvederà,  con successivo atto di  liquidazione,  al pagamento della 

spesa  entro  30  giorni  dal  ricevimento  di  apposita  fattura  in  formato 

elettronico  con  bonifico  bancario  a  favore  dell’affidatario  sul  conto 

corrente indicato;

3. il  Responsabile  dell’istruttoria  è  l’Esperto  educativo  culturale  Nicola 

Marino;

4. il  RUP  è  il  Funzionario  Responsabile  dell’Ufficio Nuove  Cittadinanze  -  

Innovazione  Civica  -  Associazionismo  -  Sport  e  Politiche  giovanili del 

Comune di Capannori Francesco Tommasi;

dato atto inoltre che:



1. la  prestazione  del  servizio  in  oggetto  sarà  espletata  senza  vincolo  di 

subordinazione  al  potere  organizzativo,  direttivo  e  disciplinare  del 

committente,  non  comporterà  l'obbligo  di  osservanza  di  un  orario  di 

lavoro né l'inserimento nella struttura organizzativa del committente;

2. il prestatore avrà la responsabilità personale e soggiacerà a tutti i rischi 

connessi  al  conseguimento  del  risultato  finale,  rendendosi  garante 

dell'esecuzione  e  del  buon  esito  dell'attività,  assumendosi  il  rischio 

relativo alla prestazione convenuta;

3. l’affidamento del suddetto incarico non costituisce né sul piano formale 

né su quello sostanziale rapporto d’impiego con il Comune di Capannori, 

trattandosi di prestazione non continuativa e al di fuori di ogni rapporto 

di subordinazione gerarchica;

DETERMINA

1. di affidare il servizio precedentemente descritto all’operatore economico 

Proxymo  di  Iacopo  Spagnesi con  sede  legale  in  via  del  Pelo  n.  68/S 

frazione  Lunata,  55012 Capannori  (Lucca);  partita  Iva:  02425000466; 

codice fiscale:  SPGCPI90P21A657O, per un importo di 730,00 euro Iva 

inclusa se dovuta (CIG padre A042495921,  CIG derivato B148B1E79B, 

CPV 79960000-1);

2. di  allegare,  come  parte  integrante  e  sostanziale  al  presente  atto,  lo 

schema di contratto applicativo denominato “Allegato_1”;

3. di impegnare la somma di 730,00 euro Iva inclusa se dovuta, sul capitolo 

13423/2024 e che l’esigibilità della prestazione è il 31 dicembre 2024;

4. di specificare che l’importo residuo dell’accordo quadro è di 16.220,00 

euro;

5. di  precisare  che,  pur  essendo  stati  effettuati  i  controlli  in  sede  di 

affidamento  dell’accordo  quadro,  qualora  dovessero  emergere 

dichiarazioni  rese non veritiere,  l’affidatario può decadere dai  benefici 

conseguenti al presente provvedimento e il contratto sarà risolto;

6. che  i  dati  dell’affidatario  dell’appalto,  saranno  trattati  in  materia  di 

privacy, ai sensi del Decreto Legislativo 196/2003, così come modificato 



dal Decreto  Legislativo  101/2018,  che  ha  recepito  il Regolamento 

Europeo 2016/679 (GDPR), in quanto applicabili;

7. che il  sottoscritto responsabile di settore e il RUP, per quanto previsto 

dall’articolo 14, comma 2, del Decreto del Presidente della Repubblica  

62/2013, non ha stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità 

nel biennio precedente, con gli operatori in questione;

8. che  il  sottoscritto  responsabile  di  settore  e  il  RUP,  non  si  trova  in 

situazioni  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale,  nei  confronti  dei 

destinatari del presente atto, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 6 bis 

della  Legge 241/90 e  ai  sensi  dell’articolo  16  del  Decreto  Legislativo 

36/2023;

9. che si attesta la regolarità amministrativa della presente determina, ai 

sensi  dell’articolo  147  bis,  Decreto  Legislativo  267/2000 e  che  la 

determina  diventerà  esecutiva,  ai  sensi  dell’articolo  183,  comma  7, 

Decreto Legislativo 267/2000 solo dopo l’apposizione del visto attestante 

la copertura finanziaria;

10.che il presente atto sarà pubblicato su Amministrazione Trasparente ai 

sensi  dall’articolo  37,  Decreto  Legislativo  33/2013,  oltreché  all’albo 

pretorio ai sensi dell’articolo 124 del Decreto Legislativo 267/2000;

11.che è fatta salva la possibilità di ricorrere per via giurisdizionale al TAR 

della  Regione  Toscana  entro  30  giorni  dalla  data  di  scadenza  della 

pubblicazione  all’albo  o  dalla  data  di  notifica  o  comunicazione  se 

prevista.

Capannori, 24/04/2024
  IL DIRIGENTE

     PASQUINI EMANUELE / InfoCamere 

S.C.p.A.

  

    




	
	
	SETTORE SERVIZI AL CITTADINO E GABINETTO DEL SINDACO

	
	SETTORE SERVIZI AL CITTADINO E GABINETTO DEL SINDACO

